Протокол № 2 заседания методического объединения

естественно – математического  цикла.

 от 31.10. 2022

В составе МО: 6 человек

Присутствовали:  6 человек

Тема: «Новые федеральные государственные образовательные стандарты основного

общего образования»

Форма проведения: обмен опытом.

Повестка заседания.

1. Преемственность в обучении предметов   естественно - математического цикла на

всех ступенях обучения (учителя, работающие в 5, 10 классах)

2. Доклад на тему: «Новые федеральные государственные образовательные стандарты

основного общего образования»:  Гребенюк Л.И. (учитель физики); Хруленко А.Б.

(учитель математики)

3. Организация и проведение ВПР, перенесенных на осенний период.

4. Обсуждение нормативно-правовых и инструктивно – методических документов по

проведению итоговой аттестации в форме ЕГЭ, ОГЭ и по материалам ОГЭ, ЕГЭ, правил

ведения школьной документации, ученических тетрадей, периодичность их проверки.

Руководитель МО

По первому вопросу выступила учитель математики Бекрешева Н.С. с сообщением о

преемственности в обучении математики в  классах.

Решили: принять к сведению.

По второму вопросу выступили учитель физики Гребенюк Л.И и учитель математики

Хруленко А.Б. с  докладом на тему: «Новые федеральные государственные

образовательные стандарты основного общего образования». Были рассмотрены основные

положения новых стандартов и отличия их от  существующих.

Решили: продолжить изучение новых материалов.

Проголосовали

 «за»- 6

 «против» -0

«воздержались»-0

По третьему вопросу выступали учителя МО, они делились опытом подготовки к ВПР

Решили принять к сведению.

Проголосовали

 «за»- 6

 «против» -0

«воздержались»-0

По четвертому вопросу слушали руководителя МО Гребенюк Л.И..  Обсудили

нормативно-правовые и инструктивно – методические документы по проведению

итоговой аттестации в форме ЕГЭ, ОГЭ и по материалам ОГЭ, ЕГЭ, правил ведения

школьной документации, ученических тетрадей, периодичность их проверки. Памятки по

периодичности проверок тетрадей были розданы.

Решили: данную информацию изучить.

Проголосовали

 «за»- 6

 «против» -0

«воздержались»-0

Руководитель МО ________________________/Гребенюк Л.И/